
 

 

Deliberazione n. 031 ……………………………………………………….……………………….. del 01.09.2023 
 
 
OGGETTO: Avvio di procedura per la selezione pubblica per affidamento di incarico RSPP  
 
 

L’Amministratore Unico 
 
 

PREMESSO CHE 

• La SANITASERVICE ASL BR S.r.l. unipersonale - di seguito denominata anche "Società " o anche 
"Sanitaservice' - è una Società in house ex art. 16 D.Lgs. 175/2016 interamente controllata dalla ASL 
Brindisi che ne detiene l’intero capitale sociale, 

• la Società svolge attualmente alcuni servizi di supporto, strumentali alle attività istituzionali dell’ASL 
Br ; 

• ha la necessità della presenza di esperto di elevata professionalità per lo svolgimento dell’incarico di 
RSPP sul luogo di lavoro in riferimento al D.Lgs n. 81/08 riguardante la “sicurezza sui luoghi di lavoro”; 

• l’attività da svolgere è di natura temporanea e contingente, e non si riesce a realizzarla con il personale 
aziendale attualmente in servizio; 

• Ricorrono pertanto i presupposti di legittimità, di cui all’art. 7 c. 6 D.Lgs 165/2001, per il conferimento 
di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo di natura professionale o coordinata e 
continuativa; 

• Il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) deve possedere i requisiti e le 
capacità tecniche necessarie per svolgere in autonomia le attività definite nel presente contratto e 
realizzare quindi gli obiettivi prefissati dal committente; 

 
CONSIDERATO  

• che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed attività che 
riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 

• La necessità di procedere alla scelta del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

(RSPP) per l’anno 2023; 

 
DELIBERA 

 
- di autorizzare l’avvio di selezione pubblica per l'affidamento di un incarico di prestazione d’opera in qualità 

di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) in favore della SANITASERVICE ASL 
BR s.r.l, avente le seguenti caratteristiche: 
1. oggetto: l’incarico concerne  l’espletamento di tutti i compiti di cui l’art. 33 del D.Lgs n. 81/08 e da 

ulteriori leggi e regolamenti ad esso correlati o comunque riguardanti la “sicurezza sui luoghi di lavoro”; 
2. durata: 1 anno; 
3. importo: euro 18.000,00 annui; 

- di procedere alla pubblicazione nell’apposita sezione del sito internet della Società 
https://www.sanita.puglia.it/web/asl-brindisi/avvisi-di-selezione 
 

 
               L’Amministratore Unico 
   Dott. Francesco Zingarello Pasanisi 

 
 
 


